
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
Carbonia 

 
 
Deliberazione n. 1239 

 
 
adottata dal Direttore Generale in data      07/12/2007 
 
 
 
OGGETTO :  Ammissione candidati alla pubblica selezione per la partecipazione ad un 

progetto di stabilizzazione  di n. 21 lavoratori socialmente utili del territorio 
della provincia Carbonia-Iglesias – n. 2 Operatori Tecnici Necrofori Cat. B 

 
 

PREMESSO  che con deliberazione n° 804 del 24/07/2007 è stato indetto un avviso 
pubblico di selezione, per titoli ed esami, per la partecipazione ad un progetto 
di stabilizzazione di n. 21 lavoratori socialmente utili del territorio della 
provincia Carbonia-Iglesias; 

 
CHE il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato, in versione integrale, 

all’albo dell’Azienda USL n. 7 Carbonia, sul sito dell’Azienda USL n. 7 
Carbonia, in tutti i comuni e nella sede della provincia Carbonia-Iglesias dove 
sono impegnati lavoratori socialmente utili, con scadenza del termine di 
presentazione delle domande fissato per il 31/08/2007; 

 
ATTESO  che  i 21 posti della stabilizzazione di cui sopra riguardano le seguenti 

qualifiche : n.  1 Operatore Tecnico – Giardiniere Cat. B, n.  2 Operatori 
Tecnici – Necrofori Cat. B, n.  3 Commessi Cat. A, n. 5 Coadiutori 
Amministrativi Cat. B, n. 10 Operatori Tecnici Cat. B; 

 
 

PRESO  ATTO dei requisiti generali e specifici di ammissione indicati nel bando della 
pubblica selezione di cui all’oggetto; 

 
ATTESO  che i candidati all’atto delle domanda di ammissione alla selezione in 

argomento potevano esprimere la scelta di partecipare alle selezioni di tutte o 
di parte delle qualifiche sopra riportate;  

 

PRESO ATTO che in sede aziendale sono pervenute complessivamente n. 83 domande per la 
qualifica di Operatore Tecnico Necroforo  cat. B come risulta dall’allegato B; 

 
ATTESO che occorre procedere all’ammissione alla selezione per n. 2 Operatori 

Tecnici Necrofori Cat. B dei candidati che hanno presentato regolare istanza 
e che risultano essere in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti 
dalla normativa vigente e dal bando di concorso; 

 
ESAMINATE  le domande dei sigg. DESOGUS Giorgio, FIGUS Pietro Paolo, FLORIS 

Renzo, MATTA Maurizio, OSANNA Eugenio, RICCIARDI Pierpaolo, 
SCANU Pietro Paolo; 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
 Carbonia 
 
RILEVATO   che i predetti candidati non hanno indicato nella domanda, il requisito 

scolastico posseduto, essendo lo stesso requisito specifico di ammissione; 
 
RITENUTO  pertanto di non dover ammettere alla selezione in oggetto i candidati,  

DESOGUS Giorgio, FIGUS Pietro Paolo, FLORIS Renzo, MATTA 
Maurizio, OSANNA Eugenio, RICCIARDI Pierpaolo, SCANU Pietro Paolo;  

 
ESAMINATA  la domanda del candidato CUCCU Ponziano; 
 
RILEVATO  che  il predetto candidato non ha sottoscritto con la propria firma la 

domanda di partecipazione alla selezione; 
 
RITENUTO  pertanto di non dover ammettere alla selezione in oggetto il candidato 

CUCCU Ponziano; 
 
ESAMINATE  la domande dei candidati MACCIONI Aurelio, PISANO Giuseppino, 

SPIGA Gino; 
 
RILEVATO   che : 
  - tra i requisiti generali di ammissione è richiesto di “non essere stato 

licenziato, destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica 
amministrazione………” 

  - detto requisito rientra tra gli stati, qualità o fatti personali da attestare 
attraverso la dichiarazione sostitutiva di atto notorio ai sensi dell’art. 47 
del DPR 445/2000 con l’osservanza di quanto stabilito all’art. 38 dello 
stesso DPR, ovvero con la presentazione all’atto della dichiarazione 
predetta di una fotocopia di un documento d’identità, peraltro 
espressamente richiesta nel bando; 

 
ACCERTATO   che i sigg. MACCIONI Aurelio, PISANO Giuseppino, SPIGA Gino non 

hanno allegato alla domanda la fotocopia di un documento d’identità 
secondo quanto previsto dalle norme sopra richiamate; 

 
RITENUTO  pertanto di non dover ammettere alla selezione in oggetto i candidati 

MACCIONI Aurelio, PISANO Giuseppino, SPIGA Gino; 
 
ESAMINATA  la domanda del candidato GUNGUI Raffaele; 
 
RILEVATO  che  il predetto candidato non ha presentato la domanda debitamente 

firmata secondo lo schema allegato al bando, bensì ha trasmesso due 
documenti allegati ad una fotocopia della prima pagina del bando che non 
può essere certamente presa in considerazione quale regolare domanda di 
partecipazione; 

 
RITENUTO  pertanto di non dover ammettere alla selezione in oggetto il candidato 

GUNGUI Raffaele; 
 
ESAMINATA  la domanda del candidato ETZI Antonello; 
 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
 Carbonia 
 
 
RILEVATO  che  il predetto candidato ha presentato la domanda in data  14/09/2007 e 

quindi oltre il termine massimo previsto dal bando per il 31/08/2007; 
 
RITENUTO  pertanto di non dover ammettere alla selezione in oggetto il candidato 

ETZI Antonello; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Servizio Personale 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 

 
 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
di ammettere alla pubblica selezione, per titoli ed esami, per la partecipazione ad un progetto di 
stabilizzazione lavoratori socialmente utili del territorio della provincia Carbonia-Iglesias, bandito 
dall’Azienda USL n° 7 di Carbonia con deliberazione n° 804 del 24/07/2007, per n. 2 Operatori 
Tecnici Necrofori cat. B, i seguenti 70 candidati:  
 
Cognome                Nome     Luogo di nascita                 data di nascita 
1 AIRI CARLO CARBONIA 29/03/1961 
2 ANEDDA SERGIO CARBONIA 08/12/1956 
3 ARCA UGO IGLESIAS 26/05/1957 
4 ARU ORLANDO GIBA 22/11/1953 
5 ATZENI GIOVANNI NUXIS 09/08/1948 
6 BALIA ALESSANDRO SANTADI 06/01/1951 
7 BOI ANTONIO CARBONIA 11/12/1967 
8 CABRAS FRANCO GIBA 02/11/1964 
9 CADDEO GIANCARLO CARBONIA 11/01/1956 
10 CARA FRANCESCO FLUMINIMAGGIORE 03/09/1945 
11 CARBONI SERGIO PORTOSCUSO 01/01/1955 
12 CODOLESU ANTONINO CARBONIA 20/09/1954 
13 COLLU ANTONELLO S. GIOVANNI S.  28/05/1957 
14 COLLU SERGIO S. GIOVANNI S.  07/05/1954 
15 CONCAS DAVIDE TEULADA 08/02/1961 
16 CONGIU MARCELLO IGLESIAS 31/12/1962 
17 CORSO IVO CARBONIA 04/11/1960 
18 DESSÌ ROBERTO CARBONIA 17/03/1957 
19 DURANDO ANTONELLO DOMUSNOVAS 02/02/1959 
29 ESPA ENRICO CARBONIA 06/10/1960 
21 FARINA ANTONELLO CANOSA DI PUGLIA (BA) 21/11/1962 
22 FENU GIORGIO IGLESIAS 22/11/1963 
23 FIGUS GIANCARLO CARBONIA 04/03/1958 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
 Carbonia 
 
24 FONNESU LUCIANO IGLESIAS 07/01/1960 
25 FULIGNI MAURO G. P. CARBONIA 04/09/1959 
26 LAI GRAZIANO NUXIS 18/06/1952 
27 LEDDA LEONARDO MONTI (SS) 17/07/1958 
28 LISCI LUCIANO SANTADI 18/03/1957 
29 LODDO EFISIO CARBONIA 17/12/1954 
30 LUSCI GIANCARLO S.ANTIOCO 30/05/1955 
31 MANCA ROBERTO IGLESIAS 10/10/1954 
32 MARONGIU PINUCCIA GIBA 30/06/1959 
33 MASSA PIERANGELO GIBA 11/02/1957 
34 MEI PATRIZIO NARCAO 18/09/1961 
35 MILAZZO GIANFRANCO CARBONIA 12/03/1953 
36 MONNI EFISIO TEULADA 23/05/1959 
37 MUNTONI FRANCESCO BALLAO 17/11/1944 
38 MUREDDU MAURIZIO IGLESIAS 14/05/1965 
39 MUSU RICCARDO CARBONIA 04/07/1957 
40 OSANNA ANNIBALE NARCAO 19/08/1956 
41 PAU GIANCARLO S. GIOVANNI S. 30/09/1955 
42 PIGA ROBERTO CARBONIA 17/05/1964 
43 PINNA FRANCESCO IGLESIAS 24/03/1952 
44 PINNA PIETRO NARCAO 11/09/1958 
45 PIRAS ANTONELLO GONNESA 17/01/1961 
46 PIRAS ANTONIO CESARE  CARBONIA 19/05/1958 
47 PIRAS CLAUDIO IGLESIAS 03/07/1963 
48 PIRAS EZIO VILLAMASSARGIA 10/07/1960 
49 PISCEDDA GIULIANO NUXIS 02/11/1955 
50 PISCHEDDA GABRIELE CARBONIA 23/03/1964 
51 PITTAU GABRIELA DOMUSNOVAS 05/05/1957 
52 PORRU EFISIO CARBONIA 29/07/1957 
53 PULIGA GIANPIERO NARCAO 21/08/1957 
54 PUSCEDDU ROBERTO GIBA 02/10/1958 
55 SADERIS PIERPAOLO IGLESIAS 02/05/1960 
56 SAIU PIETRO IGLESIAS 09/02/1955 
57 SERRA MAURIZIO S. GIOVANNI S. 16/07/1964 
58 SERRENTI IGNAZIO S. GIOVANNI S. 14/03/1961 
59 SIDDU GIUSEPPE IGLESIAS 02/06/1966 
60 SIREUS ALDO IGLESIAS 26/08/1958 
61 SPADA GIAMPAOLO CARBONIA 21/08/1961 
62 SPADA SERGIO CARBONIA 25/06/1962 
63 SULAS BENIGNO CARBONIA 19/04/1960 
64 TODDE FRANCO CARBONIA 18/07/1963 
65 URIGU GIOVANNI CARBONIA 03/08/1964 
66 VACCA DANTE VILLAMASSARGIA 29/08/1954 
67 VACCA WILMA CARBONIA 08/12/1968 
68 VIRDIS LORENZO CARBONIA 31/10/1960 
69 ZANDA SALVATORE CROTONE 16/10/1945 
70 ZARA LUCIO IGLESIAS 23/10/1958 

 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
 Carbonia 
 
 
 
di escludere dalla selezione in oggetto, per le motivazioni più estesamente riportate in 
premessa ed alle quali si opera integrale riferimento, i seguenti 13 candidati: 
 
Cognome                Nome     Luogo di nascita                 data di nascita 
1 CUCCU PONZIANO PORTOSCUSO 24/04/1961 
2 DESOGUS GIORGIO GIBA 04/05/1950 
3 ETZI ANTONELLO GIBA 13/10/1963 
4 FIGUS PIETRO PAOLO CARBONIA 21/03/1958 
5 FLORIS RENZO IGLESIAS 01/12/1955 
6 GUNGUI RAFFAELE IGLESIAS 16/06/1952 
7 MACCIONI AURELIO GIBA 16/04/1957 
8 MATTA MAURIZIO VARESE 11/12/1963 
9 OSANNA EUGENIO NARCAO 05/01/1959 
10 PISANO GIUSEPPINO GONNESA 28/11/1947 
11 RICCIARDI PIERPAOLO NUXIS 29/06/1955 
12 SCANU PIETRO PAOLO CARBONIA 13/03/1952 
13 SPIGA GINO GONNESA 06/12/1953 

 
di demandare al Responsabile del Servizio del Personale il compito di notificare ai sopra citati 
candi16dati la lettera di esclusione, contenente le motivazioni di cui in premessa; 
 
di trasmettere il presente provvedimento all’IN.SAR. S.p.A. per quanto di competenza.  
 

 
   Il Direttore Generale 
(Dr. Benedetto Barranu) 

DIR. AMM  _____________ 

 
 
DIR. SAN.  _____________ 

 

RESP. PERS.  _____________ 


